
Valensina Multivitamin 1L PET pfandfrei

GTIN (EAN): 4009491228159 Artikel-Nummer: 5550313893 EKO-Nummer: 2590752
Zusätzliche GTINs: 4009491028155

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Valensina GmbH
Ruckes 90, 41238 Mönchengladbach

Bezeichnung des Lebensmittels
Multi-Vitamin-11-Fruchtsaft teilweise aus Fruchtsaftkonzentratenangereichert 
mit 9 Vitaminen und 1 Provitamin, Fruchtgehalt: 100 % 

Verzeichnis der Zutaten
Zutaten: Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (58%), Orangensaft ausOrangensaftkonzentrat 
(32%), Maracujasaft aus Maracujasaftkonzentrat(2%), Pfirsichmark aus Pfirsichmarkkonzentrat 
(2%), Ananassaft ausAnanassaftkonzentrat (2%), Bananenmark (1,5%), Guavenmark 
(0,75%),Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (0,75%), Mangomark (0,75%),Aprikosenmark 
(0,25%), Vitaminmischung: Vitamin C, Niacin, Vitamin E,Pantothenat, Provitamin 
A, Vitamin B6, Vitamin B1 (Thiamin), Folsäure,Biotin, Vitamin B12 

Nettofüllmenge
1000,000 ml

Abtropfgewicht
0,000 

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung
Dunkel lagern. Vor dem Öffnen gut schütteln. Nach dem Öffnen kühl lagernund innerhalb 
von 3-4 Tagen verzehren. 

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen
***Verzehrfertig***keine Anweisung

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol
0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*

Brennwert in kJ 217,000 0,000 0,00

Brennwert in kcal 51,000 0,000 0,00
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Fett in g 0,200 0,000 0,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 0,030 0,000 0,00

Kohlenhydrate in g 11,200 0,000 0,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 10,900 0,000 0,00

Eiweiß in g 0,600 0,000 0,00

Salz in g 0,005 0,000 0,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Vitamine je 100 ml (unzubereitet) Menge Pro Port. % NRV* pro Port.

Vitamin C (in mg) 24,000 0,000 0,00

* NRV = Referenzmenge für die tägliche Zufuhr

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmt Arten oder Klassen von Lebensmitteln
Multi-Vitamin-10 Fruchtsaft Fruchtgehalt: 100%

Enthaltene Allergene
Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:
EDEKA Foodservice Stiftung  & Co. KG 
Edekastraße 1  
77656 Offenburg
Telefon:  0800 / 7242857
E-Mail: info@edeka-foodservice.de
Vorstand: Holger Haupt, Ralf Hawig, Manfred Rauscher
Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360 
Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden
Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 23.04.2018 17:16 Uhr
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